
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
con Indirizzo Musicale 

Piazza Dante Alighieri, 5 – 57025 Piombino (Li) 

telefono: 0565.222395 - Fax: 0565.221019 

C.M. LIIC82800N 

Codice Fiscale: 90042420498 – C.U.U. Codice IBAN Intesa Sanpaolo IT35K0306970724100000046009 

Conto di Tesoreria Unica Banca d’Italia 320799 Codice Tesoreria 313 

e-mail:  liic82800n@istruzione.it; 
pec:  liic82800n@pec.istruzione.it 

sito internet: 

 

 

 

Atti 
Albo sito web scuola 

Amministrazione Trasparente (link Albo on line sito web scuola) 
Agli interessati 

PROVVEDIMENTO N. 6 

La Dirigente Scolastica 
 

 
Oggetto: provvedimento di individuazione Esperti da individuare nell’ambito del Progetto 
“Partecipiamo”- Bando Scuole 2024/25 Fondazione Livorno – avvisi  di selezione prot. n. 20817 – 
20808 – 20819 del 17.12.2024 (con emendazioni al prot. n 20986 e 20990 del 19/12/2024) e 
affidamento contratto di prestazione occasionale  

– LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
– VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
– VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
– VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
– VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
– VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
– VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
– VISTO  il D.I. n. 129 del 28.08.2018; 
– VISTO il D. Lgs. 33/2013; 
– VISTO  l’art. 5 comma 9 del D.L. 95/2012; 
– VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 6 del 04.12.2014; 
– VISTO il regolamento delle attività negoziali d’istituto, dell’Istituto Comprensivo n.1, modificato e approvato 

dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 21.12.2023, pubblicato all’Albo on line e Amministrazione 
trasparente nel sito web della scuola; 

– VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 30.01.2024, di approvazione del Programma Annuale e.f. 
2024; 

– VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del P.T.O.F. triennale 2023/2025, delibera n. 10 del 
21.12.2023; 

– VISTA l’assegnazione finanziaria comunicata da Fondazione Livorno (prot. int. 20747 del 3/12/2024); 
– VISTA l’unica candidatura presentata dalla Sig.ra Calabrese Tatiana per l’avviso relativo al laboratorio di 

Italiano L2 per genitori degli iscritti, assunta al prot. n. 21129 del 23/12/2024; 
– VISTO il CV presentato dalla candidata Calabrese Tatiana; 
– VISTA l’unica candidatura presentata dalla Sig.ra Marcati Ivana Angela per l’avviso relativo a Laboratori 

scientifici, assunta al prot. n. 21147 del 23/12/2024; 
– VISTO il CV presentato dalla candidata Marcati Ivana Angela; 
– VISTA l’unica candidatura presentata dalla Sig.ra Rossi Carolina per il l’avviso relativo al laboratorio di 

Yoga, assunta al prot. n. 21134 del 23/12/2024; 
– VISTO il CV presentato dalla candidata Rossi Carolina; 
– AI SENSI dell’art. 4 della l. n. 241/90 il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Braschi Letizia, 
–  

mailto:%20liic82800n@istruzione.it
mailto:%20liic82800n@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
con Indirizzo Musicale 

Piazza Dante Alighieri, 5 – 57025 Piombino (Li) 

telefono: 0565.222395 - Fax: 0565.221019 

C.M. LIIC82800N 

Codice Fiscale: 90042420498 – C.U.U. Codice IBAN Intesa Sanpaolo IT35K0306970724100000046009 

Conto di Tesoreria Unica Banca d’Italia 320799 Codice Tesoreria 313 

e-mail:  liic82800n@istruzione.it; 
pec:  liic82800n@pec.istruzione.it 

sito internet: 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 
 

di individuare  
 

- CALABRESE TATIANA , affidandole il contratto di prestazione occasionale di esperto da impiegare per la 
realizzazione di laboratori di italiano L2 ai genitori degli alunni dell’Istituto Comprensivo 1, per un massimo di 45 
ore, nell’ambito del progetto Partecipiamo – Bando scuole 2024/25 – Fondazione Livorno. 

- MARCATI IVANA ANGELA , affidandole il contratto di prestazione occasionale di esperto da impiegare per la 
realizzazione di laboratori scientifici rivolti agli alunni delle classi della scuola primaria dell’Istituto 
Comprensivo 1 per un massimo di 40 ore, nell’ambito del progetto Partecipiamo – Bando scuole 2024/25 – 
Fondazione Livorno. 

- ROSSI CAROLINA, affidandole il contratto di prestazione occasionale di esperto da impiegare per la realizzazione 
di laboratori di Yoga rivolti agli alunni delle classi della scuola primaria dell’Istituto Comprensivo 1 per un 
massimo di 90 ore, nell’ambito del progetto Partecipiamo – Bando scuole 2024/25 – Fondazione Livorno. 

 

 
Il compenso spettante sarà pari a Euro 35,00 orarie lordo stato. 

Al termine delle attività dovranno preventivamente consegnare il registro firmato all’ufficio amministrativo della Scuola. Il 
pagamento del compenso sarà effettuato dopo l’autorizzazione ufficiale da parte del Comune di Piombino. 
Le spese del progetto graveranno nel programma annuale e.f. 2024 alla voce di progetto P2.26. 

 

 
Piombino, 17.01.2025 
 
 

La Dirigente scolastica 
Letizia Braschi  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
 
 

mailto:%20liic82800n@istruzione.it
mailto:%20liic82800n@pec.istruzione.it

